



平成24年10月24日

上場会社名	JFEホールディングス株式会社
代表者名	代表取締役社長 馬田 一
(コード番号	5411)
問合せ先責任者	総務部広報室長 高橋 学
(TEL	03-3597-3842)

当社子会社 JFE商事株式会社に係る平成25年3月期 第2四半期決算短信について

平成24年10月1日付で当社の完全子会社となりましたJFE商事株式会社分の第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)を、参考までに別紙のとおりお知らせいたします。

以 上



平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
(JFE商事株式会社分)

平成24年10月24日

上場会社名 JFEホールディングス株式会社 上場取引所 東 大 名
コード番号 5411 URL <http://www.jfe-holdings.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 馬田 一

※平成24年10月1日付で完全子会社となりましたJFE商事株式会社の第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)を参考までに開示しております。

会社名 JFE商事株式会社
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 福島 幹雄
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部広報室長 (氏名) 関戸 孝純 TEL 03-5203-5055

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	958,280	—	7,853	—	7,481	—	4,179	—
24年3月期第2四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 1,562百万円 (—%) 24年3月期第2四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	17.70	—
24年3月期第2四半期	—	—

(注) JFE商事株式会社はJFE商事ホールディングス株式会社を吸収合併し、平成24年4月1日に上場いたしましたので、平成25年3月期第2四半期のJFE商事株式会社の実績値のみ記載しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第2四半期	546,292	123,968	21.8
24年3月期	—	—	—

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 118,974百万円 24年3月期 一百万円

(注) JFE商事株式会社はJFE商事ホールディングス株式会社を吸収合併し、平成24年4月1日に上場いたしましたので、平成25年3月期第2四半期のJFE商事株式会社の連結財政状態のみ記載しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期	—	5.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成24年10月1日のJFEホールディングス株式会社との株式交換による完全子会社化に伴い、JFE商事株式会社は平成24年9月26日に上場廃止いたしました。中間配当は実施いたしますが、期末配当は未定です。

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

平成24年10月1日付でJFEホールディングス株式会社の完全子会社となりましたので、業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社 (社名) : 無
 、除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

25年3月期2Q	236,501,560株	24年3月期	—株
25年3月期2Q	398,021株	24年3月期	—株
25年3月期2Q	236,103,640株	24年3月期2Q	—株

1 【四半期連結財務諸表】
(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

当第2四半期連結会計期間
(平成24年9月30日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	28,949
受取手形及び売掛金	318,977
商品及び製品	50,062
仕掛品	626
原材料及び貯蔵品	21,068
その他	23,483
貸倒引当金	△652
流動資産合計	442,515
固定資産	
有形固定資産	38,726
無形固定資産	3,271
投資その他の資産	
その他	64,414
貸倒引当金	△2,634
投資その他の資産合計	61,779
固定資産合計	103,777
資産合計	546,292

(単位：百万円)

当第2四半期連結会計期間
(平成24年9月30日)

負債の部	
流動負債	
支払手形及び買掛金	261,817
短期借入金	103,217
未払法人税等	2,678
引当金	31
その他	41,567
流動負債合計	409,311
固定負債	
長期借入金	4,396
退職給付引当金	5,482
その他の引当金	646
その他	2,487
固定負債合計	13,012
負債合計	422,324
純資産の部	
株主資本	
資本金	14,539
資本剰余金	22,748
利益剰余金	95,309
自己株式	△221
株主資本合計	132,376
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	△35
繰延ヘッジ損益	△7
土地再評価差額金	△274
為替換算調整勘定	△13,084
その他の包括利益累計額合計	△13,401
少数株主持分	4,993
純資産合計	123,968
負債純資産合計	546,292

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
売上高	958,280
売上原価	926,117
売上総利益	32,162
販売費及び一般管理費	24,308
営業利益	7,853
営業外収益	
受取利息	215
受取配当金	470
持分法による投資利益	77
その他	1,422
営業外収益合計	2,185
営業外費用	
支払利息	939
為替差損	620
その他	997
営業外費用合計	2,557
経常利益	7,481
税金等調整前四半期純利益	7,481
法人税、住民税及び事業税	2,853
法人税等調整額	403
法人税等合計	3,256
少数株主損益調整前四半期純利益	4,225
少数株主利益	45
四半期純利益	4,179

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	4,225
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	△3,002
繰延ヘッジ損益	△57
為替換算調整勘定	336
持分法適用会社に対する持分相当額	61
その他の包括利益合計	△2,663
四半期包括利益	1,562
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	1,525
少数株主に係る四半期包括利益	36